
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1994

532
Besluit van 30 juni 1994, houdende wijziging 
van het Algemeen Rijksambtenarenreglement en 
het Ambtenarenreglement Staten-Generaal in 
verband met de betrokkenheid van 
dienstcommissies inzake de bevordering van 
evenredige arbeidsdeelname allochtonen

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 19 
april 1994, nr. AB94/U719, directoraat-generaal Management en Perso
neelsbeleid, directie Arbeidszaken Overheid, afdeling Arbeidsverhou
dingen en Juridische Zaken;

Gelet op artikel 125, eerste lid van de Ambtenarenwet 1929;
De Raad van State gehoord (advies van 1 juni 1994, no. W04.94.0271);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnenlandse Zaken 

van 22 juni 1994, nr. AB94/939, directoraat-generaal Management en 
Personeelsbeleid, directie Arbeidszaken Overheid, afdeling Arbeidsver
houdingen en Juridische Zaken:

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Algemeen Rijksambtenarenreglement1 wordt gewijzigd als volgt:

In artikel 128, tweede lid, wordt de zinsnede «alsmede de inschakeling 
van gehandicapte ambtenaren» vervangen door: alsmede de inschakeling 
van gehandicapte en allochtone ambtenaren.

ARTIKEL II

Het Ambtenarenreglement Staten-Generaal2 wordt gewijzigd als volgt:

In artikel 175, tweede lid, wordt de zinsnede «alsmede de inschakeling 
van gehandicapte ambtenaren» vervangen door: alsmede de inschakeling 
van gehandicapte en allochtone ambtenaren.

Staatsblad 1994 532 1



 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

1 Stb. 1931, 248, laatstelijk gewijzigd bij besluit 
van 25 april 1994, Stb. 346
2 Stb. 1979, 123, laatstelijk gewijzigd bij besluit 
van 25 april 1994, Stb. 346

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, vijfde lid jo. vierde lid, onder b, 
van de Wet op de Raad van State

ARTIKEL III

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag waarop de Wet 
bevordering evenredige arbeidsdeelname allochtonen in werking treedt.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 30 juni 1994
Beatrix

De Minister van Binnenlandse Zaken, 
D. IJ. W. de Graaff-Nauta

Uitgegeven de eenentwintigste juli 1994

De Minister van Justitie, 
A. Kosto

417346F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1994 Staatsblad 1994 532 2



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

N O TA  VAN TOELICHTING

De Wet bevordering evenredige arbeidsdeelname allochtonen is 
gelijkelijk op de marktsector en overheidssector van toepassing en zal na 
inwerkingtreding v ijfja a r gelden.

Hoofdlijnen van de wet betreffen naast de verplichting voor (overheids)- 
werkgevers een jaarlijkse rapportage op te stellen de verplichting to t het 
opstellen van een taakstellend werkplan.

In de jaarlijkse rapportage moet onder meer melding worden gemaakt 
van het totale aantal in dienst zijnde werknemers en van het aantal 
allochtonen dat daarvan deel uitmaakt. Ook moet inzicht w ordt gegeven in 
de in- en uitstroom, eveneens onder verm elding van het aantal in- en 
uitstromende allochtonen. Deze rapportage is openbaar, neerlegging zal 
plaatsvinden bij de desbetreffende Kamers van Koophandel.

Met betrekking to t de taakstellende werkplannen is in de wet bepaald 
dat werkgevers deze na overleg met de desbetreffende medezeggenschaps
organen vaststellen. Deze werkplannen moeten onder meer een 
beschrijving van het aansteliings-, bevorderings- en ontslagbeleid en van 
de arbeidsvoorwaarden en arbeidsomstandigheden bevatten alsmede de 
belemmeringen daarin voor personen uit de doelgroepen om binnen de 
onderneming arbeid te (gaan) verrichten. Voorts dient het werkplan 
streefcijfers te bevatten en de maatregelen die werkgevers voornemens 
zijn te nemen om de doelstelling van evenredige vertegenwoordiging 
binnen de desbetreffende ondernemingen te realiseren. Met betrekking 
to t de rol van het overlegorgaan van werknemers op d it terrein w ordt in 
bovengenoemd voorstel van wet artikel 28, derde lid van de Wet op de 
ondernemingsraden (WOR) gewijzigd, in die zin dat ondernemingsraden 
expliciet tot taak krijgen de inschakeling van allochtone werknemers in de 
desbetreffende ondernemingen te bevorderen. Voorts w ordt met 
betrekking to t de inform atieplicht ex artikel 31, eerste lid en artikel 31b, 
eerste lid WOR bepaald dat deze, voorzover de gegevens betrekking 
hebben op allochtone werknemers, slechts schriftelijk plaatsvindt.

De verplichting om met betrekking to t het op te stellen werkplan overleg 
te plegen met de desbetreffende medezeggenschapsorganen vloeit voor 
(overheids)werkgevers rechtstreeks uit het onderhavige voorstel van wet 
voort. Voor w at betreft de expliciete taak van de medezeggenschaps
organen in de overheidssector met betrekking to t de inschakeling van 
allochtonen zijn in de desbetreffende medezeggenschapsregelingen 
wijzigingen noodzakelijk. Derhalve zijn bij het onderhavige besluit de 
desbetreffende bepalingen in het Algemeen Rijksambtenarenreglement 
en het Ambtenarenreglement Staten-Generaal aangepast.

De Minister van Binnenlandse Zaken,
D. IJ. W. de Graaff-Nauta

Staatsblad 1994 532 3


	stb-1994-532

